
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ

от 23.01.2024 № 76

Об итогах муниципального этапа областного конкурса 
«Учитель года» в 2024 году

В соответствии с приказом Управления образования от 20.10.2023 г. №1367 «Об 
организации и проведении муниципального этапа областного конкурса «Учитель года» в 
2024 году и на основании Положения о муниципальном этапе конкурса «Учитель года - 
2024» (далее - Конкурс) проведен муниципальный этап Конкурса, в котором приняли 
участие 19 педагогов из общеобразовательных организаций Одинцовского городского 
округа.

По итогам Конкурса победителем стал:
- Комышев Владислав Александрович, учитель русского языка и литературы МБОУ 
Одинцовской гимназии №11.

Лауреатом Конкурса второй степени стала:
- Жукова Елена Владимировна, учитель английского языка МБОУ Школы «КвантУм».

Лауреатом Конкурса третьей степени стала:
- Хасанова Екатерина Игоревна, учитель информатики МБОУ СОШ «Горки-Х».

Отмечая высокий профессионализм и методическое мастерство педагогов,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить:

1.1. Победителя Конкурса Комышева Владислава Александровича, русского языка и 
литературы МБОУ Одинцовской гимназии №11, дипломом победителя и денежной 
премией в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей.
1.2. Лауреата второй степени Конкурса Жукову Елену Владимировну, учителя 
английского языка МБОУ Школы «КвантУм», дипломом лауреата и денежной 
премией в размере 75 000 (семьдесят пять тысяч) рублей.
1.3. Лауреата третьей степени Конкурса Хасанову Екатерину Игоревну, учителя 
информатики МБОУ СОШ «Горки-Х», дипломом лауреата и денежной премией в 
размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей.



2. Отметить успехи, достигнутые педагогами на первых двух этапах Конкурса, 
наградить Почетными грамотами Управления образования активных участников 
Конкурса:

2.1. Клименко Анастасию Владимировну, учителя музыки МКОУ РАООП 
«Старогородковская специальная (коррекционная) школа-интернат им. Заслуженного 
учителя РФ Фурагиной А. В.»;
2.2. Захарченко Ольгу Игоревну, учителя начальных классов МБОУ Одинцовской 
СОШ №8;
2.3. Черного Максима Максимовича, учителя географии АНОО «Гимназия Святителя 
Василия Великого»;
2.4. Черемисинову Марию Александровну, учителя физической культуры МБОУ 
Голицынской СОШ №1;
2.5. Заболотского Дениса Вадимовича, учителя истории и обществознания МБОУ 
Немчиновского лицея;
2.6. Павлову Светлану Вячеславовну, учителя музыки МБОУ Одинцовской СОШ 
№3;
2.7. Дудкину Наталью Викторовну, учителя русского языка и литературы МБОУ 
Голицынской СОШ №2;
2.8. Нечаеву Светлану Ивановну, учителя английского языка МБОУ
Саввино-Каринской СОШ;
2.9. Матвеева Владислава Викторовича, учителя русского языка и литературы МБОУ 
Одинцовской СОШ №12;
2.10. Зудину Анастасию Львовну, учителя информатики МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»;
2.11. Стативка Людмилу Александровну, учителя английского языка МБОУ 
Одинцовской лингвистической гимназии;
2.12. Гусева Сергея Александровича, учителя истории и обществознания МБОУ 
Лесногородской СОШ;
2.13. Кузнецову Татьяну Анатольевну, учителя начальных классов МБОУ СОШ №9 
имени М.И. Неделина;
2.14. Григорьеву Анну Романовну, учителя истории и обществознания МБОУ 
Одинцовской гимназии №4;
2.15. Тинаеву Заиру Магомедрасуловну, учителя изобразительного искусства МБОУ 
Одинцовской гимназии №13;
2.16. Макарову Екатерину Савельевну, учителя английского языка МАОУ 
Одинцовского лицея №6 им. А.С. Пушкина.

3. МКУ «Централизованная бухгалтерия» (Грызунова И.В.) произвести выплату премии 
победителю и лауреатам Конкурса в соответствии со сметой расходов МБУ ДПО 
Одинцовского УМЦ «Развитие образования», (приложение 1).
4. Наградить грамотами Управления образования руководителей общеобразовательных 
организаций, подготовивших победителя и лауреатов Конкурса:

4.1. Драчеву Наталью Юрьевну, директора МБОУ Одинцовской гимназии №11;
4.2. Кляпка Оксану Владимировну, директора МБОУ Школы «КвантУм»;
4.3. Шарыгину Оксану Борисовну, директора МБОУ СОШ «Горки - X».



5. Объявить благодарность с занесением в трудовую книжку руководителям 
образовательных организаций за содействие и качественную организацию подготовки и 
проведения мероприятий Конкурса:

5.1 Кушко Зое Леонидовне, директору МБОУ Одинцовской СОШ №9 имени 
М.И.Неделина;

5.2. Ежовой Марии Викторовне, и.о. директора МБОУ Одинцовской СОШ №12;
5.3. Мезенцевой Марине Анатольевне, директору МБОУ Одинцовской СОШ №5;
5.4. Молибог Елене Павловне, директору МБОУ Одинцовской гимназии №13;
5.5. Кузнецовой Ирине Николаевне, директору МБОУ Одинцовской гимназии №4.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления
образования О.В. Новожилову.

Начальник Управления образования О.А. Ткачева


